
Dodatek č. 3  
ke zřizovací listině 

 
příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, Školní 556, okres 
Nymburk, se sídlem Školní 556, 290 01 Poděbrady, IČO: 61631477 schválené Zastupitelstvem 
města Poděbrady dne 21.10.2009, a doplněné o dodatky č. 1 a č. 2.  
 

 
1. V čl. I. se do zřizovací listiny doplňuje elektronická adresa příspěvkové organizace: 

zstgm@zstgmpodebrady.cz 
2. V čl. VI se v odst. 6 nahrazuje text ve větě: „Nabývání majetku s hodnotou 50 000 Kč 

včetně DPH a větší...“, textem:  
„Nabývání majetku s hodnotou 50 000 Kč bez DPH a větší…“ 

3. V čl. VI se v odst. 8 se vypouští text: “V souvislosti s těmito dary předloží příspěvková 
organizace k naplnění ustanovení § 39b zákona č. 250/2000 Sb. vždy k poslednímu 
dni čtvrtletí na jednání rady soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího 
souhlasu zřizovatele.“ 

4. V čl. VII se v odst. 4 nahrazuje text ve větě: „ Škola je oprávněna a současně povinna 
zřizovatelem svěřený a jí užívaný majetek opravovat a udržovat v jednotlivých 
případech, a to až do výše 100 000 Kč včetně DPH…“, textem:  
„Škola je oprávněna a současně povinna zřizovatelem svěřený a jí užívaný majetek 
opravovat a udržovat v jednotlivých případech, a to až do výše 100 000 Kč bez DPH…“ 

5. V čl. VII se stávající text v odst. 10 „Další nakládání s majetkem, ke kterému má škola 
právo užívání a hospodaření, a to včetně nakládání s nebytovými prostorami školy, je 
upraveno vnitřními předpisy – směrnicemi města, které jsou škole známy a může být 
podrobně upraveno i dalšími předpisy vydanými zřizovatelem“, nahrazuje textem: 
„Další nakládání s majetkem, ke kterému má škola právo užívání a hospodaření, a to 
včetně nakládání s nebytovými prostorami školy, je upraveno vnitřními předpisy – 
směrnicemi města, které jsou škole známy, a může je využívat, pokud nemá své vlastní 
předpisy a směrnice.“ 

6. V čl. VII se původní text „ V případě zadávání veřejných zakázek v souvislosti se svojí 
činností je škola povinna řídit se právním předpisem toto zadávání veřejných zakázek 
upravujících. V době vydání této zřizovací listiny jím je zákon č. 137/2006 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu schválená Radou města Poděbrady.“, nahrazuje 
textem:  „V případě zadávání veřejných zakázek v souvislosti se svojí činností je škola 
povinna řídit se právními předpisy toto zadávání veřejných zakázek upravujícími. 
V době vydání dodatku č. 3 této zřizovací listiny jím je zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příspěvková organizace 
se řídí při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu svojí vlastní vnitřní směrnicí, 
kterou při každé aktualizaci zasílá na kontrolní oddělení zřizovatele." 
 
 

 
Tento dodatek č. 3 ke zřizovací listině byl schválen Zastupitelstvem města Poděbrady 
21.6.2017 usnesením č. 70/2017 a nabývá účinnosti dne 1.7.2017. 
 
 
PhDr. Ladislav Langr v.r. 
starosta 


